АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.11.2024

	№
	208

	Ж/д станция Просница

О внесении изменений в муниципальную
программу на 2024-2026 годы

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях исполнения муниципальной программы «Развитие благоустройства Просницкого сельского поселения» на 2024-2026 годы, утверждённой постановлением администрации сельского поселения от 30.11.2023 № 172 (с изменениями от 30.01.2024 № 15, от 27.03.2024 № 34, от 14.08.2024 № 117), (далее – Программа), администрация Просницкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Просницкого сельского поселения от 30.11.2023 № 172 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие благоустройства Просницкого сельского поселения» на 2024-2026 годы (с изменениями от 30.01.2024 № 15, от 27.03.2024 № 34, от 14.08.2024 № 117) следующие изменения:

в названии постановления вместо слов «на 2024-2026 годы» читать «на 2024-2027 годы»;

в пункте 1 постановления вместо слов «на 2024-2026 годы» читать «на 2024-2027 годы».

2. В наименовании Программы вместо слов «на 2024-2026 годы» читать «на 2024-2027 годы».

3. Разделы «Полное наименование программы», «Сроки реализации программы», «Структура программы», «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. В разделе 2 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы сельского поселения» вместо слов «Сроки реализации программы  - 2024-2026 годы» читать слова «Сроки реализации программы - 2024-2027 годы», вместо слов «Общий объем финансирования Программы составляет  13750,1 тыс. рублей» читать слова «Общий объем финансирования Программы составляет  16882,6 тыс. рублей», вместо слов «- бюджет сельского поселения – 9555,3 тыс. рублей; - областной бюджет - 4194,8 тыс. рублей» читать слова «- бюджет сельского поселения – 12495,2 тыс. рублей; - областной бюджет - 4387,4 тыс. рублей»
5. Раздел «Объёмы финансирования программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

6. Раздел «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
7. В наименовании и пункте 1  Методики оценки эффективности реализации мероприятий муниципальной долгосрочной программы вместо слов «на 2024-2026 годы» читать «на 2024-2027 годы».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.
9. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области
	О.А. Дровосекова

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации
	А.Ф. Шишова

	СОГЛАСОВАНО

	Главный специалист-

главный бухгалтер
	Е.С. Касаткина

Разослать:

Дело
Бухгалтерия
Прокуратура

Шишова Алевтина Федоровна
(83361)73-550

Приложение №1 к постановлению администрации Просницкого сельского поселения

 от 28.11.2024 № 208
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» НА 2024-2027 ГОДЫ
	Полное наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие благоустройства Просницкого сельского поселения» на 2024-2027 годы

	Сроки реализации
	2024-2027 годы

	Структура программы
	Паспорт муниципальной программы

«Развитие благоустройства Просницкого сельского поселения»  на 2024-2027 годы

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации муниципальной долгосрочной целевой программы сельского поселения.

Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное

обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам,  источникам  финансирования Программы.

Раздел 4. Механизм реализации,  организация управления

и контроль за  ходом  реализации Программы.

Раздел 5. Оценка эффективности социально-экономических

и экологических последствий от реализации Программы.

Приложение № 1. Система программных мероприятий.

Приложение № 2. Методика оценки эффективности реализации мероприятий  муниципальной программы «Развитие благоустройства   Просницкого сельского поселения» на 2024-2027 годы

Программа включает следующие подпрограммы:

1.     Подпрограмма «Уличное освещение»;

2.     Подпрограмма «Озеленение»;

3. Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения»;

4. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения»;

5. Подпрограмма «Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского»;

6. Подпрограмма «Территориальное планирование».

7. Подпрограмма «Мероприятие на реализацию федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"»

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет -   16882,6 тыс. руб.: 12495,2 тыс. руб. -  местный бюджет; 4387,4 тыс. руб. – областной бюджет

в том числе по годам:

2024 год  – 4167,8 тыс. руб. – местный бюджет; 3809,6 тыс. руб. – областной бюджет;

2025 год  –3164,1  тыс. руб. – местный бюджет; 192,6 тыс. руб. – областной бюджет;

2026 год  – 2318,4 тыс. руб. – местный бюджет; 192,6 тыс. руб. – областной бюджет;

2027 год  – 2267,1 тыс. руб. – местный бюджет; 192,6 тыс. руб. – областной бюджет

Приложение №2 к постановлению
                                                                      администрации Просницкого
                                                        сельского поселения
                                                         от 28.11.2024 № 208
ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятий использования средств программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	ИТОГО

тыс. руб.

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2026 г.

	1.
	Уличное освещение
	областной бюджет
	1046,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1046,1

	местный бюджет
	1752,3
	861,8
	861,8
	861,8
	4337,7

	2.
	Озеленение
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	3.
	Организация и содержание мест захоронения
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	260,0

	4.
	Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	областной бюджет
	1805,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1805,0

	местный бюджет
	2243,4
	2215,3
	1369,6
	1318,3
	7146,6

	5.
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	областной бюджет
	192,6
	192,6
	192,6
	192,6
	770,4

	местный бюджет
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

	6.
	Территориальное планирование
	областной бюджет
	765,9
	0,0
	0,0
	0,0
	765,9

	местный бюджет
	85,1
	0,0
	0,0
	0,0
	85,1

	7.
	Мероприятие на реализацию федеральной целевой программы “Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы”
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Программе
	всего
	7977,4
	3356,7
	2511,0
	2459,7
	16304,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3809,6
	192,6
	192,6
	192,6
	4387,4

	местный бюджет
	4167,8
	3164,1
	2318,4
	2267,1
	11917,4

                                                                                                                                        Приложение №3 к постановлению
администрации Просницкого сельского

                                                                          поселения от 28.11.2024 № 208

Система программных мероприятий
	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Уличное освещение

	1.1.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Бесперебойное снабжение электроэнергией
	Администрация Просницкого  сельского поселения
	2024-2027
	областной бюджет
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	422,6
	438,5
	438,5
	438,5
	1738,1

	1.2.
	Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения
	Сохранение протяженности существующих линий уличного освещения
	Администрация Просницкого  сельского поселения
	2024-2027
	областной бюджет
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	491,9
	423,3
	423,3
	423,3
	1761,8

	1.3.
	Организация уличного освещения д. Единение
	Организация уличного освещения населенных пунктов
	Администрация Просницкого  сельского поселения
	2024
	областной бюджет
	640,0
	0,0
	0,0
	0,0
	640,0

	местный бюджет
	431,7
	0,0
	0,0
	0,0
	431,7

	1.4.
	Организация уличного освещения населенных пунктов (ул. Нижняя, ул. Луговая деревни Векшино; ул. Центральная, ул. Садовая с. Ильинское)
	Организация уличного освещения населенных пунктов
	Администрация Просницкого  сельского поселения
	2024
	областной бюджет
	406,1
	0,0
	0,0
	0,0
	406,1

	местный бюджет
	406,1
	0,0
	0,0
	0,0
	406,1

	2. Озеленение

	2.1.
	Удаление  сухостойных и аварийных деревьев
	Систематический уход за существующими насаждениями
	Администрация Просницкого    сельского поселения
	2024-2027
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	2.2.
	Разбивка клумб и посадка зеленых насаждений
	Увеличение площади газонов и цветников
	Администрация Просницкого    сельского поселения
	2024-2027
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Организация и содержание мест захоронения

	3.1.
	Содержание гражданских кладбищ.

Содержание памятников.
	Поддержание в хорошем состоянии гражданских кладбищ
	Администрация Просницкого    сельского поселения
	2024-2027
	областной бюджет
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	180,0

	3.2.
	Благоустройство территории кладбища
	Благоустройство территории кладбища
	Администрация Просницкого    сельского поселения
	2024-2027
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Установка контейнеров для мусора, уборка мусора.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Просницкого  сельского поселения
	2024-2027
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	4. Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	4.1.
	Мероприятия, направленные на обеспечение  и улучшение санитарного и эстетического состояния территории поселения
	Проведение санитарно-технических мероприятий направленных на обеспечение  и улучшение санитарного и эстетического состояния территории поселения
	Администрация Просницкого  сельского поселения
	2024-2027
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1326,3
	1311,2
	1315,1
	1263,8
	5216,4

	4.2.
	Финансирование общественных работ для граждан испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Привлечение подростков к работам по благоустройству
	Администрация Просницкого  сельского поселения
	2024-2027
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	80,0
	54,5
	54,5
	54,5
	243,5

	4.3.
	Установка оборудования в местах отдыха (скамейки,   урны, качели)
	Повышение уровня комфортности
	Администрация Просницкого    сельского поселения
	2024-2027
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего назначения (ул. Коммунистическая ж/д ст. Просница)
	Улучшение состояния автомобильной дороги
	Администрация Просницкого    сельского поселения
	2024
	областной бюджет
	1805,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1805,0

	местный бюджет
	837,1
	0,0
	0,0
	0,0
	837,1

	4.5.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Пионерская и участка автомобильной дороги по ул. Энергетическая п. Васькино Кирово-Чепецкого района Кировской области
	Улучшение состояния автомобильной дороги
	Администрация Просницкого    сельского поселения
	2025
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	526,8
	0,0
	0,0
	526,8

	4.6.
	Ремонт участка автомобильной дороги д. Татарщина Кирово-Чепецкого района Кировской области
	Улучшение состояния автомобильной дороги
	Администрация Просницкого    сельского поселения
	2025
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	322,8
	0,0
	0,0
	322,8

	5. Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского

	5.1.
	Уничтожение борщевика Сосновского  смешанным способом, включающим однократное уничтожение борщевика механическим способом (скашивание вегетативной массы борщевика, подрезка, выкапывание, проведение культуртехнических работ) и однократное уничтожение борщевика химическим способом (опрыскивание борщевика гербицидами в соответствии с действующим Государственным каталогом пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации)
	Уничтожение борщевика Сосновского
	Администрация Просницкого  сельского поселения
	I этап – с 1 мая по 30 июня 2024-2027 гг.

II этап – с 1 июля по 15 августа 2024-2027 гг.
	областной бюджет
	192,6
	192,6
	192,6
	192,6
	770,4

	местный бюджет
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

	6. Территориальное планирование

	6.1.
	Описание границ населённых пунктов
	Создание условий для устойчивого развития территории муниципального образования и привлечения инвестиций, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия
	Администрация Просницкого  сельского поселения
	2024-2027
	областной бюджет
	369,0
	0,0
	0,0
	0,0
	369,0

	местный бюджет
	41,0
	0,0
	0,0
	0,0
	41,0

	6.2.
	Подготовка сведений о границах территориальных зон

	Создание условий для устойчивого развития территории муниципального образования и привлечения инвестиций, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия
	Администрация Просницкого  сельского поселения
	2024-2027
	областной бюджет
	396,9
	0,0
	0,0
	0,0
	396,9

	местный бюджет
	44,1
	0,0
	0,0
	0,0
	44,1

	7. Мероприятие на реализацию федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

	7.1.
	Восстановление воинских захоронений
	Увековечение памяти погибших при защите Отечества
	Администрация Просницкого  сельского поселения
	2024-2027
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	7.2.
	Установка мемориальных знаков
	Увековечение памяти погибших при защите Отечества
	Администрация Просницкого  сельского поселения
	2024-2027
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	7977,4
	3356,7
	2511,0
	2459,7
	16304,8

3
8